АРБИТРАЖНЫЙ СУД УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ул. Железнодорожная, д. 14, г. Ульяновск, 432068
Тел. (8422) 33-46-08 Факс (8422) 32-54-54 E-mail: info@ulyanovsk.arbitr.ru   www.ulyanovsk.arbitr.ru

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Ульяновск

09.02.2024                                                                                              Дело № А72-18192/2022

Резолютивная часть определения объявлена 08.02.2024

Полный текст определения изготовлен 09.02.2024

Арбитражный суд Ульяновской области в составе судьи Ибетуллова И.Р.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Лапшиной Е.А.,

рассмотрев в судебном заседании отчет финансового управляющего и вопрос об

утверждении финансового управляющего

по делу по заявлению

Капустиной Жанны Александровны (ИНН 730689439187)

о признании несостоятельным (банкротом)

при участии судебном заседании:

от лиц, участвующих в деле, – не явились (извещены);

УСТАНОВИЛ:

09.12.2022 Капустина Жанна Александровна (далее – должник) обратилась в

Арбитражный суд Ульяновской области с заявлением о признании несостоятельным

(банкротом); введении в отношении должника процедуры реализации имущества гражданина;

утверждении финансового управляющего должника из числа членов Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (ОГРН:

1037710023108, ИНН: 7710458616, Юридический адрес: 125047, г. Москва, ул. 4-я Тверская-

Ямская, 2/11, стр.2; Почтовый адрес: 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, 2, оф. 201).

Определением суда от 13.12.2022 заявление принято к производству.

Решением от 24.01.2023 (резолютивная часть от 18.01.2023) суд признал Капустину

Жанну Александровну (ИНН 730689439187, СНИЛС 149-364-086 89; дата рождения

18.11.1989 г.р., место рождения: пос. Лесная Дача Барышского района Ульяновской области,

место жительства: Ульяновская область, Барышский район, п. Лесная Дача, ул. Лесная, д.17)

несостоятельной (банкротом), открыл в отношении Капустиной Жанны Александровны

процедуру реализации имущества гражданина сроком на 5 месяцев; утвердил финансовым

управляющим должника арбитражного управляющего Шуховцева Алексея Алексеевича,

члена Ассоциации "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий"

(125047, Российская Федерация, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2).

Сведения о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

гражданина опубликованы в газете КоммерсантЪ №21(7466) от 04.02.2023.

mailto:info@ulyanovsk.arbitr.ru

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

2

Определением суда от 08.12.2023 срок процедуры реализации имущества должника

продлен до 08.02.2024.

Определением суда от 15.01.2024 Шуховцев Алексей Алексеевич отстранен от

исполнения обязанностей финансового управляющего в деле о банкротстве должника,

назначено судебное заседание по вопросу утверждения финансового управляющего

на 08.02.2024 на 09 час. 30 мин. (время местное: МСК +1).

Согласно статье 32 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» и пункту

1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации дела о

несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным Кодексом с особенностями, установленными федеральными законами,

регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

06.02.2024 через систему web-сервис "Мой арбитр" в суд от Ассоциации

"Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий" поступили сведения

о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего Кайзер Оксаны Викторовны

требованиям статей 20 и 20.2 Федерального закона №127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)».

Лица, участвующие в деле, извещенные о месте и времени судебного заседания

надлежащим образом, явку представителей в судебное заседание не обеспечили.

Согласно статье 156 АПК РФ неявка лиц, участвующих в рассмотрении дела и

надлежащим образом уведомленных о месте и времени судебного разбирательства, не

является препятствием для рассмотрения спора, дело рассматривается в отсутствие сторон по

имеющимся в деле доказательствам.

Согласно абзацу 2 пункта 4 статьи 45 Закона о банкротстве заявленная

саморегулируемая организация несет ответственность за предоставление недостоверных

сведений об арбитражных управляющих.

Наличие сведений, препятствующих назначению Кайзер Оксаны Викторовны в качестве

финансового управляющего в деле о банкротстве Капустиной Жанны Александровны, судом

не установлено.

Поскольку Кайзер Оксана Викторовна, согласно представленным документам,

соответствует требованиям статьей 20, 20.2 и 201.1 Закона о банкротстве, суд утверждает его

кандидатуру в качестве финансового управляющего в деле о банкротстве Капустиной Жанны

Александровны.

Финансовому управляющему Кайзер Оксане Викторовне надлежит осуществлять свои

полномочия в соответствии с требованиями Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Известить лиц, участвующих в деле, что настоящее определение выполнено в форме

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной

подписью судьи, и для лиц, получивших его на бумажном носителе, является первым

судебным актом.

Согласно ч. 1 ст. 122, ч. 1 ст. 177, ч. 1 ст. 186 АПК РФ, если арбитражный суд

располагает доказательствами получения лицами, участвующими в деле, первого судебного

акта, все последующие судебные акты (определения, решение) направляются лицам,

участвующим в деле, и иным участникам арбитражного процесса посредством их размещения

на официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе, доступ к которому предоставляется лицам, участвующим в деле, и

иным участникам арбитражного процесса (далее также – в режиме ограниченного доступа),

без направления по почте.

consultantplus://offline/ref=A2BDCA012255ADD42AD755B6B4A254C60B11D63D638B794D8A21C8BE5C5C30C46C2311B1479834D17283CD846F786682ADABAEE71Af2I8M
consultantplus://offline/ref=E6FA925B6F52A920C3D256FB8C2DEF356542CD88AA13ADEAD9D244F11AB5C562199E5AE38D1142F6D4640D04900355BB25A16AC8C6V4t7O
consultantplus://offline/ref=E6FA925B6F52A920C3D256FB8C2DEF356542CD88AA13ADEAD9D244F11AB5C562199E5AE38E1D42F6D4640D04900355BB25A16AC8C6V4t7O

Код доступа к оригиналам судебных актов, подписанных электронной подписью судьи

3

Суд разъясняет, что в соответствии с ч. 6 ст.121 АПК РФ лица, участвующие в деле и

иные участники арбитражного процесса после получения первого судебного акта по

рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по получению информации о

движении дела с использованием любых источников такой информации и любых средств

связи. Лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий в

результате непринятия мер по получению информации о движении дела.

Руководствуясь статьями 60, 20, 20.2, 20.5, 45, 213.9 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)», статьями 184-188, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить финансовым управляющим Капустиной Жанны Александровны

арбитражного управляющего Кайзер Оксану Викторовну, члена Ассоциации

"Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий" (125047, Российская

Федерация, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2).

Судебное заседание по рассмотрению отчёта финансового управляющего гражданина

Капустиной Жанны Александровны отложить на «26» марта 2024 года на 09 час. 05 мин.

(время местное МСК+1) в помещении Арбитражного суда Ульяновской области по адресу:

г.Ульяновск, ул. Железнодорожная, д. 14, каб.507а.

Финансовому управляющему Кайзер О.В. представить отчет о результатах процедуры

реализации имущества гражданина, мотивированное ходатайство о завершении или о

продлении срока процедуры реализации имущества гражданина, при необходимости –

ознакомиться с материалами основного дела о банкротстве и обособленных споров по нему.

Определение в части утверждения финансового управлявшего подлежит немедленному

исполнению и может быть обжаловано в арбитражный суд апелляционной инстанции в срок,

не превышающий десяти дней со дня его вынесения.

Судья                                                                                                      И.Р.Ибетуллов

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 20.03.2023 3:44:00
Кому выдана Ибетуллов Ильнар Рафкилович